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Dragi sugrađani, 
 
 

polako, ali sigurno završava četverogodišnji mandat sadašnjeg Vijeća 
Mjesnog odbora Luka, jedno burno razdoblje u državi i gradu koje se može 
promatrati i na razini našeg kvarta. 

Zajedno s Vama pokretali smo različite inicijative nastojeći 
poboljšati uvjete života građana u našem kvartu, ali i svih Riječana koji tu 
dolaze zbog posla, osobnih potreba, kulturnih potreba ili zabave.  

Naši napori su rezultirali različitim, više ili manje uspješnim 
rješenjima, a o njima u nastavku našeg lista. 

Posebnu vrijednost našem radu daju inicijativa, potpora i suradnja s 
Vama dragi sugrađani, što očekujemo i u slijedećoj godini, kako bismo 
započete aktivnosti uspješno, na zadovoljstvo svih nas, priveli kraju. 

Budimo i dalje marljivi promatrači, signalizirajmo probleme, nudimo 
ideje i prijedloge za rješenje istih jer uporan, sistematičan i ustrajan rad na 
kraju ipak donosi uspješan ishod. 

 
Hvala Vam! 
 
 

 
 

      Vijeće Mjesnog odbora Luka 
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Tržnica 

 
 Tržnica je „trbuh i duša“ grada, mjesto susreta, kupovanja, druženja i 
razmjene informacija. Građanima je posebno zanimljiva njena buduća 
organizacija i uređenje. O razmišljanjima Grada i promjenama koje se 
planiraju kao i o reakcijama trgovaca u više navrata izvještavali su novinari 
Novog lista, pa čak je prilog o tome snimio i HRT za program „Dobro 
jutro Hrvtaska“ 8. studenog 2017.  
 

 

Prateći rad tržnice u prethodnom 
koncesijskom razdoblju i utjecaj 
na život u našem kvartu građani i 
Vijeće MO Luka su imali dosta 

primjedbi i sugestija. Ponešto od 
toga se povremeno rješavalo u 

hodu, ali ništa sustavno i trajno. 

 
  
 Od novog vlasnika tržnice očekujemo unaprjeđenje organizacije, 
poboljšanje uvjeta rada trgovaca, više reda i čistoće u interesu svih 
građana, a posebno stanara ulica koje okružuju centralnu gradsku tržnicu.  
 

Raduje nas saznanje da će novom 
izgledu tržnice dati svoj doprinos i 
Konzervatorski odjel u Rijeci koji 
brine o zaštićenim objektima, što 
paviljoni tržnice sagrađeni 1881. 
godine i ribarnica, sigurno jesu. 

 
 
 
 Mjesni odbor Luka, kao predstavnik građana, a temeljem njihovih 
primjedbi, zahtjeva i prijedloga poduzimao je čitav niz aktivnosti kako bi 
se čuo njihov glas. Međutim, dok gradonačelnik prima predstavnike 
trgovaca-zajmoprimaca Mjesni odbor ostaje na margini. Smatramo da je 
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grad, kao novi vlasnik tržnice taj koji organizira i postavlja uvjete 
poslovanja u smislu poboljšanja i unapređenja stanja u skladu s propisima 
za rad tržnice, rukovanja prehrambenim artiklima i otpadom koji tu nastaje. 
Na primjeru riječke tržnice sigurno nije dovoljno staru opremu zamijeniti 
novom, potrebno je mnogo više za podizanje standarda tržnice. 
 

 

U razdoblju od studenog 2016. do 
svibnja 2017. godine, Vijeće se 
obraćalo dopisima raznim gradskim 
službama s namjerom da temeljem 
iskustva iznese primjedbe i 
prijedloge koji bi mogli biti korisni 
u novoj organizaciji tržnice. 

 
 Nije nam bila namjera nametati svoje ideje, već samo prenijeti 
stavove građana kojima se baš i ne pridaje odgovarajuća pažnja. 
 Dana 18. svibnja 2017. održan je zbor građana na temu „Novo 
koncesijsko razdoblje gradske tržnice“ na kojem smo upoznali građane s 
informacijama (prvim službenim) dobivenim u OGU za komunalni sustav 
16. svibnja 2017. godine. Uslijedila je rasprava i doneseni su zaključci: 

1. građani ne prihvaćaju ideju o „buvljaku“ na području tržnice 
2. traži se uklanjanje svih metalnih i ostalih fiksnih prodajnih mjesta 
3. traži se postavljanje isključivo pokretnih prodajnih mjesta (drveni 

banci) za prodaju poljoprivrednih proizvoda, uz koje će stajati 
odgovarajući koševi za otpad 

4. prodaju tekstila, kože i slično treba smjestiti na 1. kat prvog 
paviljona koji zjapi prazan 

5. osigurati kolica za manipulaciju poljoprivrednim proizvodima s 
gumiranim kotačima 

6. osigurati skladišni prostor za poljoprivredne proizvode u skladu sa 
sanitarnim propisima i standardima uređenih gradskih tržnica 

7. traži se otvaranje bočnih prostora zgrade ribarnice i uklanjanje 
uskladištene ambalaže 

8. osigurati pravilno zbrinjavanje organskog otpada (otpaci ribe, mesa, 
povrća, voća) kako se ne bi odlagao u spremnike za kućni otpad 

9. zahtjeva se kvalitetno čišćenje površina po završetku radnog 
vremena tržnice 
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10. traži se prometna prohodnost cijelom Zagrebačkom ulicom u 
oba smjera, po isteku radnog vremena tržnice 

11. traži se dovršetak popločenja Trninine ulice 
12. traži se postavljanje javnog toaleta na području tržnice 
13. traži se da se planiranje organizacije rada tržnice ostvaruje u 

dogovoru s građanima koji ovdje žive, putem mjesnog odbora, a ne 
udovoljavajući zahtjevima zakupaca  

 
Od predloženog prihvaćen je zahtjev za postavljanje koševa za otpad uz 
prodajna mjesta trgovaca, osiguranje dodatnog skladišnog prostora, 
uređenje Trninine ulice, a najavljeno je i uređenje zgrade ribarnice. O 
realizaciji drugih prijedloga još se razgovara, pa je tako na aktualnom satu 
pred sjednicu Gradskog vijeća 28. studenog 2017. postavljeno pitanje: 
„U okviru nove organizacije i opremanja tržnice postavlja se pitanje: Zašto 

se trgovce tekstilom i ostalim neprehrambenim proizvodima ne smjesti 

na 1. kat prvog paviljona koji je sada potpuno prazan i neiskorišten? 
Time bi se rasteretio, sada prekobrojnim kioscima zakrčen dio Zagrebačke 
ulice, čime bi se povećala funkcionalna i estetska vrijednost područja 
tržnice.  
Planira li se izgradnja sanitarnog čvora na području tržnice jer je 

postojeći na Rivi Boduli nedovoljan i često neupotrebljiv?“ 

 U odgovoru je gradonačelnik naveo da je pokrenuta e-konzultacija na 
portalu Grada, koja građanima daje mogućnost da iznesu svoje prijedloge 
za poboljšanje rada tržnice, te je otvoren za suradnju. 
 Nadamo se da će zajednički napori doprinijeti uređenju tržnice. 
 

Promet u kvartu 
 

Od 2011. do kraja 2016. godine ukazivali smo na teškoće u 
prometovanju na području oko gradske tržnice koje su nastale 
preregulacijom prometa prema projektu iz 2011. godine i predlagali 
moguća rješenja. Predlagali smo povrat dvosmjernog prometovanja 
Ulicom Riva Boduli kako bi se vozila iz zapadnog dijela Verdieve i 
Zagrebačke ulice, kao i vozila sa područja lukobrana uključivala u promet 
na Ulicu Ivana Zajca ispred Transadrie. Time bi se smanjio broj vozila i 
rasteretio promet oko gradske tržnice. Predlagali smo i premještanje 
ulaza/izlaza s parkirališta Grobnička riva sa sadašnje pozicije na lokaciju 
30-ak metara dalje gdje već godinama postoji uređen pristup s područja 
luke i Grobničke rive direktno na D-404.  
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Šleper zapeo na zavoju kod „Kantuna“ Gužva u Demetrovoj 
 
Struka je razmotrila prijedloge Vijeća te sačinila elaborat prometa u 

našem kvartu. Na jednom od sastanaka Vijeću je elaborirano da bi se 
povratom dvosmjernog prometovanja Rivom Boduli smanjila protočnost 
na glavnoj prometnici, Ulici Ivana Zajca, zbog vrlo frekventnog pješačkog 
prometa na raskršću kod Transadrie. Predloženo je nekoliko zahvata 
kojima će se povećati protočnost u kvartu: promet usmjeriti kroz Senjsko 
pristanište, urediti dvije prometne trake u Wenzelovoj i aktivirati slijepi 
priključak parkirališta Grobnička riva na cestu D-404. Nakon uvođenja 
navedenih promjena, pratit će se stanje, pa ukoliko ne bude poboljšanja 
aktualizirat će se pitanje povrata dvosmjernog prometovanja ulicom Riva 
Boduli, obećano je Vijeću MO Luka. 

Upornost se isplatila pa se tako u prvoj polovici ove godine realizirao 
dio ponuđenih zahvata. 

 

  
Sadašnji ulaz/izlaz na parkiralište 

Grobnička riva 
Za sada „slijepi“ priključak sa ceste D-
404 na lučko područje i Grobničku rivu 
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Ostalo je neriješeno preseljenje ulaza/izlaza sa parkirališta Grobnička 
riva što će Luka Rijeka realizirati u prvom tromjesečju 2018. godine, u 
skladu s njihovim financijskim planom, doznajemo iz dopisa od 15. 
studenog 2017. Preseljenjem naplatne kućice i rampe na predviđenu 
lokaciju biti će završene aktivnosti za sigurnije i brže prometovanje ovim 
dijelom gradske jezgre.  

Građani i Vijeće MO Luka izgubili bitku za uklanjanje bazne stanice 

teleoperatera sa krova zgrade Zagrebačka 15 

Dana 28. lipnja 2017. godine zaprimljen je odgovor Ministarstva kulture, 
Službe za inspekcijske poslove zaštite kulturne baštine, koji predstavlja 
„točku na i“ u nastojanjima građana i vijećnika MO Luka da se uklone 
bazne stanice sa krovova zgrada u zoni gradske tržnice, unutar zaštićene 
urbanističke cjeline. 

 

 

Postavljanje bazne stanice na krov 
Zagrebačke 15 

Repetitori (što vidljivi što skriveni) na krovu 
Turske kuće 

Podsjećamo da je u  listopadu prošle godine na krov zgrade 
Zagrebačka 15 postavljena bazna stanica operatera TELE 2 d.o.o. To je 
bila kap koja je „prelila čašu“, pa se u prostorijama mjesnog odbora 
okupilo 60-ak revoltiranih i zabrinutih građana. Godinama prije toga, na 
tzv. Tursku kuću, zgradu s adresom Vatroslava Lisinskog 6, koja je od 
Zagrebačke 15 udaljena oko 50 metara zračne linije, postavljeni su 
repetitori drugih operatera, VIP d.o.o i Hrvatski telekom d.d. 

Obzirom na to da su svi ti iznimno veliki repetitori postavljeni tek 
desetak metara od spavaonica stanara o svemu su obaviještene gradske 
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službe i gradonačelnik, Ministarstvo zdravstva, Građevinska inspekcija, 
Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture, Ured predsjednice i premijera RH, Konzervatorski odjel u 
Rijeci, Ministarstvo kulture i Služba za inspekcijske poslove zaštite 
kulturne baštine pri istom Ministarstvu.   

Proučavajući zakonsku regulativu, Vijeće je zaključilo da ona 
zapravo „ide na ruku“ teleoperaterima. Dovoljan je dogovor teleoperatera i 
ovlaštenog predstavnika suvlasnika, te suglasnost većine stanara i posao se 
može zaključiti!  

Iako su građani željeli baznu stanicu ukloniti s krova Zagrebačke 15 
ponajviše zbog brige za zdravlje, odlučeno je da najviše šanse daje put kroz 
službe Ministarstva kulture, budući da zgrade na kojima su postavljeni 
repetitori predstavljaju zaštićenu urbanu cjelinu. Tim više što je po prijavi 
građana i Vijeća MO Luka, Konzervatorski odjel u Rijeci u studenom 
2016. naložio uklanjanje svih baznih stanica u kvartu u roku 30 dana, 
uz obrazloženje da su dužni „…za projekt usklađen sa konzervatorskim 
principima, zatražiti posebne uvjete uz prethodno odobrenje…“.  

No, nakon što se ministrica kulture očitovala predstojniku Ureda 
premijera izjavivši da se: 

- „…montiranjem ne čini fizička šteta po nepokretno kulturno dobro... 
- suštinski ne narušava njegova izvorna slika i estetska vrijednost... 
- ne narušavaju glavne vizure na zaštićenu cjelinu... 
- ne umanjuje estetska i ambijentalna vrijednost šire zone...“, 

i Konzervatorski odjel u Rijeci mijenja mišljenje te umjesto prvobitnog 
naloga za uklanjanje baznih stanica, u travnju 2017. pišu da su one postale 
neophodna potreba, a njihovo je „uklanjanje nemoguće jer je vrlo brzo 

postalo jasno da ne postoji drugo mjesto za njihovu postavu.“ 
Slično se izjasnila i Služba za inspekcijske poslove zaštite kulturne baštine, 
koja se također pozvala na ministričino očitovanje, te ustanovila da nema 

osnove za pokretanje inspekcijskog postupka. 
Na svojoj 33. sjednici od 19. srpnja 2017. godine, vijećnici MO Luka 

su zaključili da su iscrpili sve zakonske mogućnosti kod službi od lokane 
do državne razine, nažalost bez rezultata. 
 
Bitka je izgubljena, ali ne i rat. Mi idemo dalje. 
 

Kroz projekt Rijeka zdravi grad mnoge udruge i gradske službe brinu 
o zdravlju građana. Dana 13. rujna 2017. održana je konsenzus 
konferencija Rijeka zdravi grad na kojoj su prisutni imali priliku u radnim 
grupama dati prijedloge za pokretanje aktivnosti u interesu očuvanja 
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zdravlja naših sugrađana. U radu konferencije sudjelovao je i predstavnik 
MO Luka. U radnoj grupi predložio je da se pokrenu aktivnosti vezane za 
zaštitu građana od neionizirajućeg zračenja, potkrepljujući zahtjev 
činjenicom da nas sa krovova naših zgrada okružuju postavljene bazne 
stanice raznih teleoperatera koje zrače, a prema iskustvu VMO Luka 
zakonska regulativa nije dostatna u zaštiti građana. 

Nadamo se da bi se možda kroz projekt Rijeka zdravi grad mogle 
pokrenuti aktivnosti da se bar na lokalnoj razini uredi i kontrolira broj i 
lokacije takvih uređaja. Očekujemo od grada koji u mnogo čemu prednjači 
da nam pomogne u rješavanju tog problema. 

 
Čišćenje slivnika 

 
Područje oko gradske tržnice podložno je plavljenju u određenim 

vremenskim uvjetima. Na tu pojavu utječu podizanje mora, jake oborine, 
tlak zraka i druge okolnosti. Plavljenju doprinose i začepljeni slivnici, a to 
je na prostoru oko tržnice, čest slučaj. Čisti slivnici omogućuju brže 
povlačenje vode, pa se tako barem vrijeme plavljenja znatno smanjuje. 

 

  
Poplavljena Matačićeva ulica 2015. g. Otpad s tržnice u slivniku 

 
Na vremenske neprilike ne može se utjecati, ali na čistoću slivnika 

da, pa Vijeće Mjesnog odbora Luka kod nadležnih gradskih službi 
povremeno inicira čišćenje istih. Tako su slivnici očišćeni u svibnju 2017. 
godine.  Posao je odrađen u dva tjedna, ne samo na području tržnice već na 
cijelom mjesnom odboru, ulicu po ulicu.   

 
I to je naš kvart  

Na području našeg mjesnog odbora  imamo priliku vidjeti i  dio naših 
sugrađana na mjestima i u uvjetima neprimjerenim za život dostojan 
čovjeka. Nažalost, stjecajem životnih okolnosti neki od njih u takvim su 
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životnim situacijama da nisu u mogućnosti osigurati normalan obrok niti 
krov nad glavom. 

 

 

Stoga naši beskućnici pronalaze 
zaštitu i miran kutak u prostorima 
oko gradske tržnice, točnije na 
području  ulice Senjsko pristanište 
gdje se nalaze lučka skladišta i 
javno parkiralište.  

  
Od noći i atmosferskih uvjeta pokušavaju se zaštititi dotrajalim 

madracima, pokrivalima, kartonskim kutijama, papirom … 
 
Mnogi su i lošeg zdravstvenog stanja, fizičkog i psihičkog, a bijeg od 

stvarnosti često pronalaze u alkoholu.  
U kontaktu s Odjelom gradske uprave za socijalnu skrb saznajemo da 

ih se pokušava zbrinuti u prihvatilišta za beskućnike koja djeluju na 
području našega grada. U njima rade timovi stručnjaka i volontera koji 
pomažu smještenim korisnicima u resocijalizaciji i liječenju od ovisnosti o 
alkoholu. Međutim, beskućnici se tu kratko zadrže i na vlastitu inicijativu 
vraćaju u centar grada. Radi se naime o poslovno sposobnim osobama koje 
mogu odbiti liječenje i sami su odgovorni za svoju dobrobit i zaštitu svojih 
prava i interesa.  

Policija intervenira ukoliko remete javni red i mir. Sudski prekršajni 
postupci s posljedicom novčane kazne ne mogu polučiti rezultate jer 
nemaju primanja.  

Pitamo se kako takve osobe vratiti u normalan život, kako im vratiti 
samopoštovanje i radne navike?   

 
Molo Longo 2007.–2017. 

 
Deset godina je prošlo od prve šetnje riječkim lukobranom koju je 

građanima Rijeke poklonilo vijeće Mjesnog odbora Luka u povodu Dana 
mjesnog odbora.  
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Za tu prvu šetnju zahvaljujemo 
Lučkoj upravi Rijeka, carinarnici 
Rijeka i pomorskoj policiji budući 
da je lukobran tada bio područje za 
manipulaciju lučkim teretom sa 
statusom državne granice. 

 

Gradonačelnik Rijeke g. Vojko 
Obersnel je zajedno s članovima 
tadašnjeg Vijeća mjesnog odbora 
točno u podne otvorio šetnicu i 
na visokih 30 stupnjeva 
Celzijusa poveo ekipu 
entuzijasta na prvu „povijesnu“ 
šetnju Molo Longom. 

 
 
Ponovilo se to i 15. kolovoza iste godine u povodu blagdana Majke 

Božje, a također i slijedeće godine za Dan MO Luka. Odaziv i 
zadovoljstvo građana bilo je iznad očekivanog, na oduševljenje 
organizatora. Organizacija lučkih aktivnosti se promijenila, a jedna dobra 
ideja je svima nama otvorila prekrasnu šetnicu i ponudila dotad neviđene 
vizure grada, miris mora i svježi zrak bez utjecaja automobila.  

 

 

I tako šećemo svakodnevno i 
uživamo. Sanirana je pješačka 
površina, postavljeno nekoliko 
klupica i par koševa za sitni otpad, 
sačuvane su i osvijetljene dvije 
dizalice koje više nisu u funkciji, ali 
su sada ukras i čuvari grada. No, to 
nije dovoljno! 
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Za šetnju Molo Longom, uz ostale manifestacije koje se tamo 
održavaju danas je potrebno više. Građani traže od Vijeća Mjesnog odbora 
dodatne sadržaje koji su neophodni, a Vijeće već dulje vremena šalje 
zahtjeve za postavljanjem većeg broja klupica, nekoliko špina da se šetači 
mogu osvježiti i napiti riječke vode i konačno izgradnju pristojnog 
sanitarnog čvora kojega će bez teškoća moći koristiti djeca, odrasli, a 
posebno osobe u kolicima.  

 
Objekt bi trebao biti u funkciji stalno, čuvan i čišćen pod nadzorom 

stalno zaposlenih djelatnika. Sva naša nastojanja do sada nisu polučila 
rezultate, ali mi ne odustajemo u nadi da će djelatnici Lučke uprave ovaj 
puta imati razumijevanja za postavljanje navedenih neophodnih sadržaja. 

 
Podsjećamo da naš grad postaje sve zanimljiviji turistima, a Molo 

Longo je jedinstvena lokacija, napravimo sve da bude ugodnija i 
atraktivnija. 

 
Najava novih projekata 
 

Adamićeva ulica 
 
Dana 7. studenog 2017. na sastanku u Odjelu gradske uprave za 

komunalni sustav dobili smo informacije koje prenosimo, jer će najavljeni 
radovi znatno utjecati na život svih građana, a posebno nas, na području 
Mjesnog odbora Luka.  

 

Posljednja faza rekonstrukcije 
glavnih prometnica kroz centar 
grada zahvaća Adamićevu ulicu. 
Taj složen posao će se obavljati 
početkom 2018. godine.  
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Željeznički promet kroz kvart 
 
Istovremeno će se izvoditi radovi na proširenju tunela na Brajdici za 

potrebe prometovanja „kontejnerskih vlakova“ zbog čega će se 
prometovanje kontejnerskih kompozicija odvijati željezničkom prugom na 
potezu Brajdica – Ulica Ivana Zajca – Riva – do Žabice gdje se nastavlja 
na području željezničkog kolodvora.  Kako bi se omogućilo relativno 
normalno odvijanje redovnog gradskog prometa, kretanje vlakova bit će 
dozvoljeno iza 17 sati. Za nas povremeno dodatna buka i poteškoće u 
kretanju vozila i pješaka.  

 
Strpljenje i razumijevanje uvijek poluče dobre rezultate, pa 

vjerujemo da će tako biti i s ovim zahvatima. 
 
Trninina ulica 
 

Konačno će se projekt uređenja 
prostora oko Kazališnog parka dovršiti. 
U sklopu uređenja tržnice obavit će se 
popločavanje dijela partera na kome se 
odvija prodaja cvijeća u Trnininoj 
ulici. Ostaje nam još poželjeti i 
ostvarenje zadnje faze uređenja partera 
oko fontane ispred ulaza u HNK Ivana 
pl. Zajca. 

 
Nadamo se da će u okviru aktivnosti oko priprema za EPK 2020 

kazalište i njegov okoliš, zajedno s fontanom zablistati u novom ruhu. 
 
Čišćenje korita Mrtvog kanala 

 

 

Nakupine šljunka i taloga ponovo stvaraju 
„otok“ u koritu Mrtvog kanala. 
 
Vijeće MO Luka pokreće zahtjev za čišćenje 
korita, za što nadležnost imaju PGŽ, 
koncesionar ŠRD Luben i Hrvatske vode. 
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Novosti u kvartu 
 
Pametna klupa 

Jedna od pet postavljenih pametnih klupa osvanula je i u našem 
kvartu, uz istočnu ogradu Kazališnog parka.  

 

Odjel gradske uprave za komunalni 
sustav postavio je na pet lokacija u 
gradu pametne klupe sa 4 punjača 
mobitela (bežični i USB), brzim 
internetom, solarnim panelima i 
ambijentalnim svjetlom. Pametne 
klupe imaju čeličnu plastificiranu 
konstrukciju sa sjedalom od 
pleksiglasa. 

Klupa je ponuđena građanima kao odmorište i servis za suvremenu 
komunikaciju.  

Postavljena četiri poluukopana spremnika kod Transadrie 

U svibnju 2017. godine nasuprot adrese Riva Boduli 1 postavljena su 4 
poluukopana spremnika različitih dimenzija i kapaciteta. 

S posebnim zadovoljstvom smo popratili radove na postavljanju. Estetski i 
funkcionalno ovi su spremnici puno bolji od prijašnjeg „konvoja“ 
spremnika za otpad, doprinijeli su i urednijem izgledu prostora za 
odlaganje otpada u neposrednoj blizini Circola (Palazzo Modello). 
 

Postavljena su tri su spremnika za 
selektirani otpad (staklo, papir, te 
zajednički za plastiku, ambalažni otpad i 
metal) te jedan spremnik za preostali 
miješani otpad. Spremnici su novost u 
zbrinjavanju otpada na području grada 
Rijeke.  

 
Postavlja ih KD Čistoća d.o.o., a svrha im je povećanje efikasnosti usluge, 
te uz povećani kapacitet i očuvanje okoliša. 
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Dani Mjesnog odbora Luka 

Izložba Likovnog društva “Kvarner”  

Kao uvod u obilježavanje Dana MO Luka, 16. svibnja 2017. organizirano 
je svečano otvorenje izložbe slika Likovnog društva „Kvarner“.  

Članovi društva dugogodišnji su suradnici i prijatelji ovog mjesnog odbora.  

  

Izložba je otvorena uz zvuke gitare i skromnu zakusku. Predsjednik 
Likovnog društva Kvarner, g. Željko Delač, mjesnom odboru je poklonio 
je sliku jedrilice na moru. 

 

14. Likovni susreti u Jedrarskoj  

Obilježavanje Dana MO Luka nastavilo se održavanjem 14. po redu 
„Likovnih susreta u Jedrarskoj“. Susreti su održani 27. svibnja 2017. 

 

Na ovogodišnjoj manifestaciji 
okupilo se 60-ak djece 
osnovnoškolskog i srednjo 
školskog uzrasta. Nakon 
obavljenih prijava i pečatiranja 
platana, mladi autori raštrkali su se 
po otvorenim prostorima mjesnog 
odbora i posvetili se slikanju. 
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Inspiraciju su potražili ispred zgrade kazališta, u Kazališnom parku, uz 
Mrtvi kanal, na početku Molo longa … 

 

Po završetku slikanja njihovi su 
radovi izloženi u Jedrarskoj i 
Bačvarskoj ulici radi ocjenjivanja. 

Izloženi radivi u Jedrarskoj  

Ocjenjivački sud činile su: Ania Škrobonja, Zlata Tomljenović, Laura 
Herceg i Laura Marchig. 

Kako je ove godine odaziv djece 
u kategoriji 1. do 4. razreda 
osnovne škole bio vrlo mali 
(dvoje djece), a velik onih od 5. 
do 8. razreda, članice 
ocjenjivačkog suda odlučile su 
nagraditi po dva autora za 1., 2. i 
3. mjesto u kategoriji 5. do 8. 
razred osnovnih škola. 

 
 Rad ocjenjivačkog suda 
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Tako su nagrade pripale: 

U kategoriji 5. do 8. razred osnovnih škola nagrađeni su: 
 

1. mjesto: Luka Radmilović i Simon Brajković 
2. mjesto: Lana Benzia i Victor Vatta 
3. mjesto: Lucija Kristić i Martina Budiselić 

 
U kategoriji srednjih škola nagrađeni su: 
 

1. mjesto – Emily Cunjak 
2. mjesto – Hana Hirnig 

 

Rad Emily Cunjak Rad Marine Budiselić Rad Hane Hiring 

S obzirom na zadanu temu slikanja, a to su more, brodovi, podmorski 
svijet i vizure grada, ova manifestacija uvrštena je u predprogram 
ovogodišnjeg Kvarnerskog festivala mora i pomorske tradicije FIUMARE. 

 
 

Briga za zdravlje 

U sklopu obilježavanja Dana MO Luka, Vijeće je u suradnji sa Gradskim 
društvom crvenog križa Rijeka organiziralo mjerenje tlaka i razine šećera 
za građanstvo. 
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Mjerenje se obavilo danas, 31. svibnja 2017. pred ulazom u mjesni odbor. 
Odazvalo se 38 građana i to 26 žena i 12 muškaraca.  Građanima kojima su 
izmjerene vrijednosti bile povišene, djelatnice Gradskog društva crvenog 
križa savjetovale su odlazak liječniku. 

 

8. KUP MO Luka u udičarenju  

Obilježavanje Dana MO Luka završeno je održavanjem 8. KUP-a MO 
Luka u udičarenju. Ovo natjecanje odvijalo se u nedjelju 4. lipnja 2017. 
Organizirano je u suradnji sa ŠRD Luben i organizacijskim timom 
Kvarnerskog festivala mora i pomorske baštine, FIUMARE. 

U rano nedjeljno jutro, nakon obavljene registracije u Lubenu, na 
more je isplovilo 9 barki s 30-ak natjecatelja. Zona ribolova je bila vanjska 
strana Molo longa. Riba se lovila 4 sata, nakon čega je slijedilo 
vaganje  ulova koje je provedeno na lukobranu nedaleko terminala. 

 

  
Prizor s udičarenja na moru Prizor s udičarenja na moru 
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Uz vodstvo Neda Pinezića (FIUMARE), ribu je vagao član Lubena, 
Graziano Kuljanić. Njegovo dugogodišnje ribolovno iskustvo bilo je 
dragocjeno posjetiteljima, kojima je uz vaganje ulova tumačio o kojim je 
vrstama riba riječ, koje su od njih jestive, a koje posebno ukusne. 

  
Vaganje ribe obavlja g. Graziano 
Kuljanić (desno), uz asistenciju g. 
Marcela Kovačića (lijevo) i g. Neda 
Pinezića (sredina) 

Ulov jednog od natjecatelja 

 
Dodatna stručna pojašnjenja o vrstama i zastupljenosti riba u 

Kvarneru te njihovim osobinama, prisutni su mogli čuti i od dr.sc. Marcela 
Kovačića  iz Prirodoslovnog muzeja u Rijeci, koji se priključio ovom 
dijelu priredbe. 

 

 

U ovogodišnjem ulovu bilo je 15 
vrsta ribe. Najviše se ulovilo boba, 
ali našla se tu i jedna plavica, pokoji 
arbun, batoglavac pa čak i jedna mala 
škarpina. 

škarpinica  
 
Na kraju svog zanimljivog izlaganja g. Kovačić je, pozivajući se na 

istraživanja, upozorio na izlovljenost ribe ne samo u Kvarneru i Jadranu, 
već Mediteranu uopće. Kako bi se ta negativna pojava svela na minimum, 
neke je vrste potrebno zaštititi, rekreativcima savjetuje da love onoliko ribe 
koliko im je potrebno „za obed“, a profesionalnim ribarima države trebaju 
odrediti kvote koje je nužno poštivati, ukoliko se želi obnoviti riblji fond. 

 
U nastavku je slijedilo nagrađivanje najuspješnijih: 
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Seniori: 
1. mjesto – Graziano Kuljanić s 9.346 grama ribe 
2. mjesto – Guerino Galović s 6.882 grama ribe 
3. mjesto – Rajko Katnić s 5.114 grama ribe 

 
Seniorke: 

1. mjesto – Petrica Modrić s 3.091 gram ribe 
2. mjesto – Jadranka Buškulić s 1.075 grama ribe 
3. mjesto – Flavia Sekulić s 937 grama ribe 

 

  
Predsjednica VMO Luka, gđa. Karabaić 
nagrađuje juniora Filipa Crvića 

 

Plaketu za najveću ribu Grazianu 
Kuljaniću uručuje predsjednica VMO 
Luka, gđa. Karabaić. Podjelu nagrada 
najavljuje g. Nedo Pinezić (u sredini). 

 
Navedeni su nagrađeni medaljama, a Grazianu Kuljaniću pripao je i 
prijelazni pehar, te plaketa za najtežu ulovljenu ribu. Radilo se o bobi od 
320 grama. Medalju je zaslužio i junior Filip Crvić za ulovljenih 441 gram 
ribe.  
 

Grupna fotografija svih nagrađenih 
zajedno sa g. Lukom Petralijem (92, drugi 
s lijeva na desno), najstarijim učesnikom 
ovog natjecanja, kojemu je predsjednica 
Vijeća MO Luka, u ime organizatora 
dodijelila Priznanje za sudjelovanje.  
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U susret blagdanima 

 U subotu 16. prosinca 2017. najavljujemo koncert Mirjane Bobuš. 
Održat će se u Circolu s početkom u 19 sati, a nakon njega pozivamo Vas 
na predblagdansko druženje. 

 Naše malene će u nedjelju 17. prosinca 2017. u 12 sati, kao i svake 
godine posjetiti Djed Mraz, s vrećom poklona!  

 

 

 

Za svaku novu godinu imamo nove želje, snove, nadanja, očekivanja, 
planove, izazove i... 

Iskreno vjerujemo da se upornim trudom i ustrajnim radom većina 
željenog može ostvariti. 

Svima želimo sretan Božić i zdravu, mirnu i uspješnu 2018. godinu! 

 

       Vijeće Mjesnog odbora Luka 



 

 

 


